Plautus.

### *Citius, quām formice papauer.*

De subita rerum consuptione, non aliter, quām si papae uer-

uer obiicias agmini formicarum. Mox enim distrahitur  
aceruuſ, dum vnaquæque ſuum arripit granulum.

*Nemo mortalium omnibus horis sapit.*

Sensus vel citra interpretem liquet: nempe neminem eſ-  
ſe, qui non aliqua parte vitæ defipiat.

*Pitana ſum.*

*Πίτανη εἴμι.* Zenodotus indicat dici ſolitum de iis, qui in  
extremas redacti calamitates, ab eisdem denuò in pristinā  
felicitatem restituuntur. Sic enim eueniffe quondam Pita-  
næ Æoliz ciuitati.

*Quod alius conduxit coquus, aliter condiam.*

Vbi quis rem oīnem nouat ac perturbat, cōueniet Plau-  
tinum illud.

*Bona nemini hora eſt.*

Publius.

Bona nemini hora eſt, quin alicui fit mala. Ita fortuna  
temperauit res mortalium, vt quod huic lātum eſt, alijs pa-  
riat dolorem. Nisi mauis pro Alicui legere, alicubi.

*Oſculana pugna.*

Fest. Pomp

Festus Pompeius indicat, Oſculanam pugnam prouer-  
bio dici ſolitā, quoties victi vincerent. Idque inde natum,  
quod Valerius Leuinus imperator, priuī à Pyrrho victus,  
Paulo pōſt eundem regem deuicerit.

*Per manus tradere.*

Aulus Hir

Quod ſucceſſione quadā ab alijs ad alios deuenit. Quod ciuſ.  
translatum videtur ab his, qui nauim aut plauſtrū exonerat

*De manu in manum.*

A ſuperiore non uſquequaſe diſſimile eſt. Traduntur Cicero.  
& qui commēdantur. Terent. *Hanc in manum dat.*

*Atheniensium in consulta temeritas.*

H' Ἀθηναῖον δυσβουλία. Quadrat in eos, quibus malè con-  
ſulta vertut bene. Nam id olim vulgò tributum eſt Athe-  
niensibus, quod ipſi quidem ſocorditer consultant, pa-  
rūmque proſpicierent, verū Mineruā, ciuitatis præſes, il-  
lorum malè iuſtituta bene vertere conſueuit. Simile eſt  
huic: Eſt fortunatior quām prudentior.

*Dormientis rete trahit.*

**E**ῦδην κύρτος αἴσι. Id est, Dormienti rete capit. In eos, qui bus contra conatum obtingunt ea, quæ cupiunt. Natum ex euentu, quod aliquando acciderit, ut dormientibus pescatoribus, pisces forte retibus inuoluti caperentur. Citatum alibi quoque.

*In nihil sapiendo iucundissima vita.*

Sophocles in Aiace:

Ἐν τῷ οὐρανῷ γὰρ μάλιστας βίος.

Τὸ μὲν οὐρανός γὰρ καρπός αἰωνίων κακῶν. Id est,

Suauissima hic est vita, si sapias nihil.

Nam sapere nil, doloris expers est malum.

Huic concinit illud Ecclesiastæ dictum: In multa sapientia, multa indignatio. Et qui addit scientiam, adiiciet & labore.

*Malum vas non frangitur.*

**K**ακὸν ἀγερεῖ τὸ κλέανθον. Simili metaphora dicūt hodie, Malum herbain non perire. Qui deterior, is nonnunquam viuacior & in periculis tutior.